
 

 

1 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

NA PUBLICAÇÃO DESTE JORNAL 

REALIZADO NO DIA 19 DE ABRIL DE 2021: 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

Processo Administrativo nº 0034/2021 

Pregão Eletrônico nº 0010/2021 

OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos 

pertencentes a frota municipal e a serviço do município 

de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- HÉLIO GUEDES JUSTINO, CNPJ Nº 

35.582.204/0001-62, com valor Global de R$ 

680.000,00 (Seiscentos e oitenta mil reais), vencendo os 

Lotes 01, 02, 04 e 05. 

- A SERTANEJA SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ Nº 

33.538.090/0001-28, com valor Global de R$ 

150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), vencendo o 

Lote 03. 

Tendo o processo o Valor Global de R$ 830.000,00 

(Oitocentos e trinta mil reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado o licitante vencedor 

para assinatura do termo de contrato no prazo de 03 (três) 

dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 

citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 19 de Abril de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 

OBJETO:  Contratação de Empresa para execução de 

obra de reforma  e ampliação da Escola Municipal 

Antônio de Oliveira, zona rural do Município de 

Teixeira-PB, conforme especificações neste edital e seus 

anexos 

DATA REUNIAO: 10 de maio de 2021 ás 08h30m, na 

sala da CPL. INFORMAÇÕES: na sala de sessões, 

localizada no anexo do Centro Administrativo e 

Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, 

Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de 

segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, os interessados 

poderão obter o Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br 

e pelo site do www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 21 de abril de 2021. 

CARLUS DEMETRIUS LUCAS FERNANDES 

PRESIDENTE DA CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2021 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de Kits de Testes 

para diagnóstico do Coronavírus (COVID-19), para 

atender as atividades de prevenção e detecção do 

COVID-19 no município de Teixeira/PB, conforme 

especificação do edital e seus anexos, os quais são partes 

integrantes dos mesmos. 

DATA DA SESSÃO: 06 de Maio de 2021, às 

09h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

TCE/PB. 

Teixeira – PB, 21 de Abril de 2021. 

 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

http://www.teixeira.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.teixeira.pb.gov.br/

